
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНА

от 30.07.2019 №861
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование благоприятного 
инвестиционного климата, развитие и под­
держка приоритетных отраслей экономики 
на 2014-2020 годы»

В целях более эффективной реализации мероприятий в сфере 
инвестиционной деятельности и малого и среднего предпринимательства в 
Вытегорском районе ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование благоприятного 
инвестиционного климата, развитие и поддержка приоритетных отраслей 
экономики на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 02 декабря 2014 
года № 964 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержка 
приоритетных отраслей экономики на 2014-2020 годы», (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) позицию «Ответственный исполнитель программы» паспорта 
дополнить словами «Администрация Вытегорского муниципального 
района»;

2) в позиции «Объём финансового обеспечения программы» паспорта 
цифры «23182,2» заменить цифрами «24202,2 », слова «2019 год -  1986,7 
тыс. руб.» заменить словами «2019 год -  3006,7 тыс. руб.»;

3) в разделе III цифры «23182,2» заменить цифрами «24202,2 », слова 
«2019 год -  1986,7 тыс. руб.» заменить словами «2019 год -  3006,7 тыс.руб.»;

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

5) в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вытегорском районе на 2014 -  2020 годы»:

- позицию «Ответственный исполнитель подпрограммы 2» паспорта 
дополнить словами «Администрация района»;



- позицию «Целевые показатели подпрограммы 2» паспорта дополнить 
абзацем следующего содержания « - количество специализированного 
транспорта (автолавки), приобретенных за счет субсидии, осуществляющего 
доставку продовольственных товаров в малонаселенные и (или) 
труднодоступные населенные пункты, согласно согласованным маршрутам и 
графикам, единиц»;

- в позиции «Объём финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта цифры «3533,2» заменить цифрами «4553,2», слова «2019 год -  
616,7 тыс. руб.» заменить словами «2019 год -  1636,7 тыс. руб.»;

- позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» 
паспорта дополнить абзацем следующего содержания «- количество 
специализированного транспорта (автолавки), приобретенных за счет 
субсидии, осуществляющего доставку продовольственных товаров в 
малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты, согласно 
установленным маршрутам и графикам, в количестве 1 единицы.»;

- в разделе III слова «- предоставление субсидий на компенсацию 
субъектам МСП части затрат на горюче-смазочные материалы, 
произведенных при доставке социально значимых товаров в населенные 
пункты, которые в силу погодных, природных, техногенных и иных 
обстоятельств и (или) отсутствия элементов инфраструктуры становятся 
недоступными или труднодостижимыми для транспортных средств, не 
имеющие действующих стационарных торговых объектов, число постоянно 
проживающего населения которых составляет до 100 человек» заменить 
словами « - предоставление субсидий на возмещение части затрат на горюче­
смазочные материалы и на приобретение специализированного 
автотранспорта для обеспечения жителей малонаселенных и (или) 
труднодоступных населенных пунктов продовольственными товарами;»;

- в разделе IV цифры «3533,2» заменить цифрами «4553,2 », слова 
«2019 год -  616,7 тыс. руб.» заменить словами «2019 год -  1636,7 тыс. руб.»;

- приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 3 
настоящему постановлению;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 4 
настоящему постановлению;

- раздел «Основное мероприятие 1 «Финансовая поддержка» таблицы 
приложения 4 к подпрограмме 2 дополнить пунктом следующего 
содержания:________

к

к

2.1. Постановление
Администрации
Вытегорского
муниципального
района

Об утверждении Правил 
предоставления и 
расходования субсидий на 
приобретение 
специализированного 
автотранспорта для 
развития мобильной 
торговли________________в

Финансово
е
управление

До 30.07.2019



малонаселенных и (или) 
труднодоступных 
населенных пунктах

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 30.07.2019 № 861 

«Приложение 3 
к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
итого всего, в том числе 0,0 2950,0 4821,8 5082,1 4166,0 1238,9 3006,7 2936,7

собственные доходы 0,0 2950,0 3990,1 5082,1 3613,4 686,3 1454,1 2384,1
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 831,7 0,0 552,6 552,6 1552,6 552,6
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 0,0 0,0 115,0 81,2 331,1 97,5 590,0 1040,0
собственные доходы 0,0 0,0 115,0 81,2 331,1 97,5 590,0 1040,0
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 0,0 200,0 125,4 62,9 805,7 605,8 1636,7 1116,7
собственные доходы 0,0 200,0 125,4 62,9 253,1 53,2 84,1 564,1
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 0,0 0,0 552,6 552,6 1552,6 552,6
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма 3 всего, в том числе 0,0 300,0 1536,7 1510,0 1607,7 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 300,0 1536,7 1510,0 1607,7 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 0,0 2450,0 3044,7 3428,0 1421,5 535,6 780,0 780,0
собственные доходы 0,0 2450,0 2596,3 3428,0 1421,5 535,6 780,0 780,0
средства федерального бюджета <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета<*> 0,0 0,0 831,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 30.07.2019 №861 

«Приложение 1 
к подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях подпрограммы 2_____________________________________

№
п/
п

Задачи, направленные 
на достижение цели

Наименование
индикатора
(показателя)

Единица
измере­

ния

Значения показателей
Отчет­

ное
плановое

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Повышение доступности 

финансовых ресурсов для 
субъектов МСП.

Количество субъектов 
МСП, получивших 
финансовую поддержку из 
районного бюджета в 
рамках подпрограммы 2

Единиц 3 3 3 3 3 3 3 3

Доля малонаселенных и 
труднодоступных 
населенных пунктов, в 
которые фактически 
осуществлялась доставка 
продовольственных 
товаров, в общем 
количестве малонаселенных 
и (или) труднодоступных 
населенных пунктов 
района, перечень которых 
утвержден нормативным 
правовым актом района

% - - - - 100 100 100 100



Количество 
специализированного 
транспорта (автолавки), 
осуществляющего доставку 
продовольственных товаров 
в малонаселенные и (или) 
труднодоступные 
населенные пункты, 
согласно согласованным 
маршрутам и графикам

единиц *_ - - - - - 1 -

2. Совершенствование 
информационной и 
консультационной 
поддержки субъектам 
МСП и лицам, желающим 
заняться
предпринимательством.

Количество субъектов 
МСП, получивших любую 
поддержку в рамках 
областных и федеральных 
мер поддержки МСП

Единиц 5 15 15 15 15 15 15 15

3 . Оказание имущественной 
поддержки субъектам 
МСП.

количество объектов 
муниципального 
имущества, свободного от 
прав третьих лиц (за 
исключением 
имущественных прав 
субъектов МСП) и 
предназначенного для 
имущественной поддержки 
субъектов МСП

Единиц 1 1 2 6 12 15 17 19

4. Повышение
привлекательности
предпринимательства

количество участников 
мероприятий по 
повышению 
привлекательности 
предпринимательства

Единиц ■ '/ 
// с (К

II *■ 
II * 11

ъ/ Мы/v „
7 ,

V o-o\W \ \  
Чп г- \\

- 20 20 20 20

m,fW-vMc-o jcn
Ф-А РзЯоца'Ного/Ьз 
о -А /о!Лч^Ч /<о *vVO x -v v/ \\\ ̂  Q, , 
V v  Л  .Л— ---- „  Ч ю v>



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 30.07.2019 №861

«Приложение 2 
к подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ
О по рядке сбора инфо рмации и методике расчета целевого показателя подпрограммы 2

№
п/
п

Наименование
целевого

показателя

Ед.
изм.

Определение
целевого

показателя

Временные
характеристики

целевого
показателя

Алгоритм 
формирова­

ния 
(формула) и 
методологии 

еские 
пояснения к 

целевому 
показателю

Базовые 
показатели, 

используемые в 
формуле

Метод сбора 
информации, 

индекс формы 
отчетности

Ответственный за 
сбор данных по 

целевому показателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество 

субъектов МСП, 
получивших 
финансовую 
поддержку из 
районного 
бюджета в 
рамках
подпрограммы 2

един
иц

Количество 
субъектов МСП, 
получивших 
финансовую 
поддержку из 
районного бюджета

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 1 
февраля года, 
следующего за 
отчётным, 
временная 
характеристика -  
календарный год

- -

Данные реестра
субъектов
М С П -
получателей
поддержки

Управление 
стратегического 
развития, Финансовой 
управление

2 Доля
малонаселенных
и

% Отношение 
количества 
малонаселенных и

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 20

Днп=Кнпд*100
Кнпо

Кнпд -
количество
малонаселенных

Данные
Финансового
управления

Финансовое
управление



труднодоступны труднодоступных января года, % и
х населенных населенных следующего за труднодоступны
пунктов, в пунктов, в которые отчётным, х населенных
которые фактически временная пунктов, в
фактически осуществлялась характеристика - которые
осуществлялась доставка календарный год фактически
доставка продовольственных осуществлялась
продовольственн товаров, в общем доставка
ых товаров, в количестве продовольственн
общем малонаселенных и ых товаров.
количестве (или)
малонаселенных труднодоступных Кнпо -  общее
и (или) населенных количество
труднодоступны пунктов района, малонаселенных
х населенных перечень которых и
пунктов района, утвержден труднодоступны
перечень нормативным х населенных
которых правовым актом пунктов района,
утвержден района перечень
нормативным которых
правовым актом утвержден
района нормативным 

правовым актом 
района

3 Количество един Количество периодичность - - Данные Финансовое
специализиро­ иц специализированно сбора данных - Финансового управление
ванного го автотранспорта ежегодно до 1 управления
транспорта (автолавки) февраля года,
(автолавки), следующего за
осуществляюще­ отчётным,
го доставку временная



продовольствен­
ных товаров в 
малонаселенные 
и(или)
труднодоступ­
ные населенные 
пункты, согласно 
согласованным 
маршрутам и 
графикам

характеристика -  
календарный год

4 Количество 
субъектов МСП, 
получивших 
любую 
поддержку в 
рамках 
областных и 
федеральных мер 
поддержки МСП

един
иц

Количество 
субъектов МСП, 
получивших 
любую поддержку 
в рамках областных 
и федеральных мер 
поддержки МСП

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 01 
февраля года, 
следующего за 
отчётным, 
временная 
характеристика -  
календарный год

Ко=Кфо+ 
Кко + Кио

Ко -  количество 
субъектов МСП, 
получивших 
любую 
поддержку в 
рамках 
областных и 
федеральных 
мер поддержки 
МСП;
Кфо -
количество 
субъектов МСП, 
получивших 
финансовую 
поддержку в 
рамках 
областных и 
федеральных 
мер поддержки 
МСП;
Кко - количество 
субъектов МСП,

Данные реестра 
субъектов 
М С П - 
получателей 
поддержки в 
рамках 
областных и 
федеральных 
мер поддержки 
МСП, данные 
АУ ВО «Бизнес 
инкубатор», 
данные МКК 
ВО «Фонд 
поддержки 
МСП», данные 
АНО «РЦПП 
ВО», данные 
МКУ «МФЦ»

Управление 
стратегического 
развития, Финансовое 
управление



получивших 
консультационн 
ую поддержку в 
рамках 
областных и 
федеральных 
мер поддержки 
МСП;
Кио - количество 
субъектов МСП, 
получивших 
имущественную 
поддержку в 
рамках 
областных и 
федеральных 
мер поддержки 
МСП

5 количество 
объектов 
муниципального 
имущества, 
свободного от 
прав третьих лиц 
(за исключением 
имущественных 
прав субъектов 
МСП) и
предназначенног 
о для
имущественной 
поддержки 
субъектов МСП

един
иц

количество 
объектов 
муниципального 
имущества, 
свободного от прав 
третьих лиц (за 
исключением 
имущественных 
прав субъектов 
МСП) и
предназначенного 
для имущественной 
поддержки 
субъектов МСП

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 01 
февраля года, 
следующего за 
отчётным, 
временная 
характеристика 
-календарный 
год

Данные КУМИ Управление 
стратегического 
развития, Финансовое 
управление



6 количество 
участников 
мероприятий по 
повышению 
привлекательное 
ти предпринима­
тельства

един
иц

количество
участников
мероприятий по
повышению
привлекательности
предпринимательст
ва

периодичность 
сбора данных -  
ежегодно до 01 
февраля года, 
следующего за 
отчётным, 
временная 
характеристика -  
календарный год

- -

Данные
управления
стратегическог
о развития,
Финансового
управления

Управление 
стратегического 
развития, Финансовое 
управление

».



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 30.07.2019 №861

«Приложение 3 
к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2
за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

Статус Наименование основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой 
показа­
тель из 
перечня 

показате­
лей 

подпрог­
раммы 2

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограм 

ма 2
ИТОГО X всего, в том 

числе
200,0 125,4 62,9 805,7 605,8 1636,7 11 16,7

собственные
доходы
районного
бюджета

200,0 125,4 62,9 253,1 53,2 84,1 564,1

субвенции и 
субсидии из 
областного 
бюджета за 
счет

0,0 0,0 0,0 552,6 552,6 1552,6 552,6



собственных
средств
областного
бюджета

Основное
мероприятие

1

Финансовая поддержка Администрация
района

1,2 всего, в том 
числе

107,5 112,5 0,0 586,7 580,5 1601,7 1081,7

собственные
доходы
районного
бюджета

107,5 112,5 0,0 34,1 27,9 49,1 529,1

субвенции и 
субсидии из 
областного 
бюджета за 
счет
собственных
средств
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 552,6 552,6 1552,6 552,6

Основное
мероприятие

2

Консультационная и 
информационная поддержка

Администрация
района

3 всего, в том 
числе

92,5 12,9 62,9 14,8 4,5 5,0 5,0

собственные
доходы
районного
бюджета

92,5 12,9 62,9 14,8 4,5 5,0 5,0

МКУ «МФЦ» всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 189,6 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 189,6 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Имущественная поддержка КУМИ 4 всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3 собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

4

Повышение привлекательности 
предпринимательства

Администрация
района

5 всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 3,7 20,8 30,0 30,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 3,7 20,8 30,0 30,0

МКУ BMP 
«Альтернатива»

всего, в том 
числе

0,0 0,0 0,0 10,9 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы
районного
бюджета

0,0 0,0 0,0 10,9 0,0 0,0 0,0

» .


